

**КАЛЬКУЛЯЦИИ**  
на оказание платных услуг

Составлена в текущих ценах

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

**Раздел 1. Смена вентиля ф 15 мм**

<b>1.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентиля , диаметром 15 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>10 802.57</b>	<b>108.03</b>
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	121.5	1.215	88.910	108.03
1. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.007		
1. 3.	с302-1341	Вентили проходные муфтовые 15кч18п для воды давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 15 мм	шт.	100	1		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	81.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.67
		<i>Всего с НР и СП</i>					194.72

							<b>108.03</b>
		<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>108.03</b>
		<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>					<b>81.02</b>
		<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>					<b>5.67</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>194.72</b>
		<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>					<b>194.72</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>81.02</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>5.67</b>
		<b>Оплата основных рабочих</b>					<b>108.03</b>
		<b>Сметная заработная плата</b>					<b>108.03</b>
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>1.215</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>1.215</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>2.50</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>0.15</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>197.37</b>

**Раздел 2. Смена вентиля ф 20 мм**

<b>2.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентиля , диаметром 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>10 802.57</b>	<b>108.03</b>
-----------	----------------------	--	----------------	--	-------------	------------------	---------------

< 3 \* 1 \* 5 >

ПК РИК (вер.1.3.130305) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
2. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	121.5	1.215	88.910	108.03
2. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.007		
2. 3.	с302-1342	Вентили проходные муфтовые 15кч18п для воды давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 20 мм	шт.	100	1		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	81.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.67
		<i>Всего с НР и СП</i>					194.72

<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>108.03</b>
. <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>108.03</b>
. <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>81.02</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>5.67</b>
. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>	<b>194.72</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>194.72</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>81.02</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>5.67</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>108.03</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>108.03</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>1.215</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>1.215</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.030816</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>0.027</b>
	<b>2.50</b>
	<b>0.15</b>
	<b>197.37</b>

**Раздел 3. Смена вентиля ф 25 мм**

<b>3.</b>	<b>Э02-01-002-36</b>	<b>Смена вентиля , диаметром 25 мм</b>	<b>100 шт.</b>	<b>0.01</b>	<b>13 736.60</b>	<b>137.37</b>	
3. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	154.5	1.545	88.910	137.37
3. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	1.22	0.0122		
3. 3.	с302-1343	Вентили проходные муфтовые 15кч18п для воды давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 25 мм	шт.	100	1		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	103.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.21
		<i>Всего с НР и СП</i>					247.61

<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>137.37</b>
. <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>137.37</b>
. <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>103.03</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>7.21</b>
	<b>247.61</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	
	<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>							<b>247.61</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>103.03</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>7.21</b>
	<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>137.37</b>
	<b>Сметная заработная плата</b>							<b>137.37</b>
	<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>1.545</b>
	<b>Нормативная трудоемкость</b>							<b>1.545</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>3.17</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>0.19</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>250.97</b>
<b><u>Раздел 4. Смена вентиля ф 32 мм</u></b>								
<b>4.</b>	<b>Э02-01-002-36</b>	<b>Смена вентиля , диаметром 25 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>13 736.60</b>	<b>137.37</b>	
4. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	154.5	1.545	88.910	137.37	
4. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	1.22	0.0122			
4. 3.	с302-1344	Вентили проходные муфтовые 15кч18п для воды давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 32 мм	шт.	100	1			
		<i>Накладные расходы</i>				75%	103.03	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.21	
		<i>Всего с НР и СП</i>					247.61	

	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>137.37</b>
	<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>							<b>137.37</b>
	<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>							<b>103.03</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>7.21</b>
	<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>							<b>247.61</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>247.61</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>103.03</b>
	<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>7.21</b>
	<b>Сметная заработная плата</b>							<b>137.37</b>
	<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>137.37</b>
	<b>Нормативная трудоемкость</b>							<b>1.545</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>1.545</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>3.17</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>0.19</b>
								<b>250.97</b>

**Раздел 5. Ремонт водопроводного крана**

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>5.</b>	<b>Э02-01-002-01</b>	<b>Ремонт водопроводного крана без снятия с места - смена прокладок (уплотнительный состав)</b>	<b>1 кран</b>		<b>1</b>	<b>24.01</b>	<b>24.01</b>
5. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.27	0.27	88.910	24.01
5. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.003	0.003		
5. 3.	с300-0054	Прокладка паронитовая,3 мм	шт	1	1		
5. 4.	с509-3368	Набивки сальниковые	кг	0.01	0.01		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	18.01
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.26
		<i>Всего с НР и СП</i>					43.28

							<b>24.01</b>
		<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>24.01</b>
		. <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>					<b>18.01</b>
		. <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>					<b>1.26</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>43.28</b>
		<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5</b>					<b>43.28</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>18.01</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>1.26</b>
		<b>Оплата основных рабочих</b>					<b>24.01</b>
		<b>Сметная заработная плата</b>					<b>24.01</b>
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>0.27</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>0.27</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>0.55</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>0.03</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>43.86</b>

**Раздел 6. Ремонт смесителя**

<b>6.</b>	<b>Э02-01-002-03</b>	<b>Ремонт смесителя без снятия с места смена прокладок - вид смесителя:с душем</b>	<b>смесител</b>		<b>1</b>	<b>38.68</b>	<b>38.68</b>
		<b>(уплотнительный состав)</b>	<b>ь</b>				
6. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.435	0.435	88.910	38.68
6. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.003	0.003		
6. 3.	с300-0054	Прокладка паронитовая,3 мм	шт	1	1		
6. 4.	с509-3368	Набивки сальниковые	кг	0.01	0.01		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	29.01
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					69.72

		<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>38.68</b>
							<b>38.68</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)						<b>29.01</b>
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						<b>2.03</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>69.72</b>
	. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6</b>						<b>69.72</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>29.01</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>2.03</b>
	Оплата основных рабочих						<b>38.68</b>
	Сметная заработная плата						<b>38.68</b>
	Трудозатраты осн. рабочих						<b>0.435</b>
	Нормативная трудоемкость						<b>0.435</b>
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					<b>0.030816</b>	<b>0.89</b>
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					<b>0.027</b>	<b>0.05</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>70.66</b>

**Раздел 7. Смена кранов водоразборных**

<b>7.</b>	<b>Э02-01-002-38</b>	<b>Смена кранов водоразборных и туалетных</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>4 441.05</b>	<b>44.41</b>
7. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	49.95	0.4995	88.910	44.41
7. 2.	с302-1301	Краны водоразборные и туалетные	шт.	100	1		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	33.31
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					80.05

**СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -**

	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)						<b>44.41</b>
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						<b>33.31</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>80.05</b>
	. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7</b>						<b>80.05</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>33.31</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>2.33</b>
	Оплата основных рабочих						<b>44.41</b>
	Сметная заработная плата						<b>44.41</b>
	Трудозатраты осн. рабочих						<b>0.4995</b>
	Нормативная трудоемкость						<b>0.4995</b>
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					<b>0.030816</b>	<b>1.03</b>
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					<b>0.027</b>	<b>0.06</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>81.14</b>

**Раздел 8. Смена смесителя с душевой сеткой**

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>8.</b>	<b>Э02-01-002-39</b>	<b>Смена смесителей с душевой сеткой</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>35 568.45</b>	<b>355.68</b>
8. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	400.05	4.0005	88.910	355.68
8. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	2.1	0.021		
8. 3.	с301-0619	Смесители общие для ванн и умывальников с душевой сеткой на гибком шланге, с кнопочным переключателем СМ-ВУ-ШЛР с цельнолитым корпусом	компл.	100	1		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	266.76
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.67
		<i>Всего с НР и СП</i>					641.11

							<b>355.68</b>
		<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>355.68</b>
		. <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>					<b>266.76</b>
		. <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>					<b>18.67</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>641.11</b>
		. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8</b>					<b>641.11</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>266.76</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>18.67</b>
		<b>Оплата основных рабочих</b>					<b>355.68</b>
		<b>Сметная заработная плата</b>					<b>355.68</b>
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>4.0005</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>4.0005</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>8.22</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>0.50</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>649.83</b>

**Раздел 9. Смена смесителя без душевой сетки**

<b>9.</b>	<b>Э02-01-002-40</b>	<b>Смена смесителей без душевой сетки</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>26 673.00</b>	<b>266.73</b>
9. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	300	3	88.910	266.73
9. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	2.1	0.021		
9. 3.	с301-1527	Смесители латунный с гальванопокрытием для мойки настольный, с верхней камерой смешения	шт.	100	1		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	200.05
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	14.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					480.78

							<b>266.73</b>
		<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>266.73</b>
		. <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>					<b>200.05</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						14.00
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						480.78
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9						480.78
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						200.05
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						14.00
	Оплата основных рабочих						266.73
	Сметная заработная плата						266.73
	Трудозатраты осн. рабочих						3
	Нормативная трудоемкость						3
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	6.16
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.38
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						487.32

**Раздел 10. Смена смывных бачков**

<b>10.</b>	<b>Э02-01-002-41</b>	<b>Смена смывных бачков</b>	<b>100</b>		<b>0.01</b>	<b>13 336.50</b>	<b>133.37</b>
			<b>приборов</b>				
10. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	150	1.5	88.910	133.37
10. 2.	с301-0045	Бачки смывные полуфарфоровые и фарфоровые с арматурой непосредственно устанавливаемые на унитазы	компл.	100	1		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	100.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					240.40

	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						133.37
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)						133.37
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						100.03
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						7.00
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10						240.40
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						240.40
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						100.03
	Оплата основных рабочих						7.00
	Сметная заработная плата						133.37
	Трудозатраты осн. рабочих						133.37
	Нормативная трудоемкость						1.5
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	1.5
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1.5
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						3.08
							0.19
							243.67

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

**Раздел 11. Смена унитазов**

<b>11.</b>	<b>Э02-01-002-42</b>	<b>Смена унитазов</b>	<b>100 приборов</b>		<b>0.01</b>	<b>47 304.57</b>	<b>473.05</b>
11. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	532.05	5.3205	88.910	473.05
11. 2.	с301-0906	Унитазы полуфарфоровые и фарфоровые УНТ, УНТП и УНТП1 тарельчатые с сиденьем и креплением, с прямым или косым выпуском без цельноотлитой полочки	компл.	100	1		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	354.79
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					852.67

							<b>473.05</b>
		<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>473.05</b>
		. <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>					<b>354.79</b>
		. <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>					<b>24.84</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>852.68</b>
		. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11</b>					<b>852.68</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>354.79</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>24.84</b>
		<b>Оплата основных рабочих</b>					<b>473.05</b>
		<b>Сметная заработная плата</b>					<b>473.05</b>
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>5.3205</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>5.3205</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>10.93</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>0.67</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>864.28</b>

**Раздел 12. Смена унитазов "Компакт"**

<b>12.</b>	<b>Э02-01-002-43</b>	<b>Смена унитазов типа "Компакт"</b>	<b>100 приборов</b>		<b>0.01</b>	<b>55 039.74</b>	<b>550.40</b>
12. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	619.05	6.1905	88.910	550.40
12. 2.	с101-0311	Каболка	т	0.0035	0.000035		
12. 3.	с101-1483	Шурупы с полукруглой головкой 6x40 мм	т	0.0072	0.000072		
12. 4.	с301-1521	Унитаз-компакт <Комфорт>	компл.	100	1		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	412.80
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	28.90
		<i>Всего с НР и СП</i>					992.10

**550.40**

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>550.40</b>
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)						<b>412.80</b>
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						<b>28.90</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>992.10</b>
	. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12</b>						<b>992.10</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>412.80</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>28.90</b>
	Оплата основных рабочих						<b>550.40</b>
	Сметная заработная плата						<b>550.40</b>
	Трудозатраты осн. рабочих						<b>6.1905</b>
	Нормативная трудоемкость						<b>6.1905</b>
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					<b>0.030816</b>	<b>12.72</b>
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					<b>0.027</b>	<b>0.78</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>1 005.60</b>

**Раздел 13. Смена ст.труб ф 15 мм (отопление)**

<b>13.</b>	<b>Э02-02-001-01</b>	<b>Смена отдельных участков трубопроводов из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметр труб, мм: 15</b>	<b>1 м</b>		<b>1</b>	<b>544.89</b>	<b>544.89</b>
13. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	3	3	81.330	243.99
13. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3	3	100.300	300.90
13. 3.	с103-0013	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 15 мм, толщина стенки 2,8 мм	м	1	1		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	408.67
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	28.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					982.16

	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>544.89</b>
	. <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>						<b>408.67</b>
	. <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>						<b>28.61</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>982.17</b>
	. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 13</b>						<b>982.17</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>408.67</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>28.61</b>
	Оплата основных рабочих						<b>544.89</b>
	Сметная заработная плата						<b>544.89</b>
	Трудозатраты осн. рабочих						<b>6</b>
	Нормативная трудоемкость						<b>6</b>
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					<b>0.030816</b>	<b>12.59</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>0.77</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>995.53</b>
<b><u>Раздел 14. Смена ст.труб ф 20 мм (отопление)</u></b>							
<b>14.</b>	<b>Э02-02-001-02</b>	<b>Смена отдельных участков трубопроводов из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметр труб, мм: 20</b>	<b>1 м</b>			<b>1</b>	<b>572.13 572.13</b>
14. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	3.15	3.15	81.330	256.19
14. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.15	3.15	100.300	315.95
14. 3.	с103-0014	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 20 мм, толщина стенки 2,8 мм	м	1	1		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	429.10
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	30.04
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 031.26

							<b>572.13</b>
		<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>572.13</b>
		. <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>					<b>429.10</b>
		. <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>					<b>30.04</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>1 031.27</b>
		. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 14</b>					<b>1 031.27</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>429.10</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>30.04</b>
		<b>Оплата основных рабочих</b>					<b>572.13</b>
		<b>Сметная заработная плата</b>					<b>572.13</b>
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>6.3</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>6.3</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>13.22</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>0.81</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>1 045.30</b>

**Раздел 15. Смена ст.труб ф 25 мм (отопление)**

<b>15.</b>	<b>Э02-02-001-03</b>	<b>Смена отдельных участков трубопроводов из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметр труб, мм: 25</b>	<b>1 м</b>			<b>1</b>	<b>599.38 599.38</b>
15. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	3.3	3.3	81.330	268.39
15. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.3	3.3	100.300	330.99
15. 3.	с103-0015	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 25 мм, толщина стенки 3,2 мм	м	1	1		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	449.54
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	31.47

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							1 080.38

<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>599.38</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	599.38
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	449.54
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>31.47</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 15	1 080.39
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>1 080.39</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>449.54</b>
Оплата основных рабочих	31.47
Сметная заработная плата	599.38
Трудозатраты осн. рабочих	599.38
Нормативная трудоемкость	6.6
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>6.6</b>
	0.030816
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>13.85</b>
	0.027
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>0.85</b>
	1 095.09

**Раздел 16. Смена ст.труб ф 32 мм (отопление)**

<b>16.</b>	<b>Э02-02-001-04</b>	<b>Смена отдельных участков трубопроводов из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметр труб, мм: 32</b>	<b>1 м</b>		<b>1</b>	<b>626.62</b>	<b>626.62</b>
16. 1.	31-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	3.45	3.45	81.330	280.59
16. 2.	31-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.45	3.45	100.300	346.04
16. 3.	c103-0016	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 32 мм, толщина стенки 3,2 мм	м	1	1		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	469.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	32.90
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 129.48

<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>626.62</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	626.62
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	469.97
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>32.90</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 16	1 129.49
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>1 129.49</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>469.97</b>
Оплата основных рабочих	32.90
Сметная заработная плата	626.62
	626.62

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>6.9</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>6.9</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>14.48</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>0.89</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>1 144.86</b>
		<b><u>Раздел 17. Смена ст.труб до ф 25 мм (водоснабжение)</u></b>					
<b>17.</b>	<b>Э02-02-002-01</b>	<b>Смена отдельных участков трубопроводов холодного и горячего водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметр труб, мм: до 25</b>	<b>1 м</b>			<b>1</b>	<b>544.89 544.89</b>
17. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	3		3	81.330 243.99
17. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3		3	100.300 300.90
17. 3.	с302-0889	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водогазопроводных оцинкованных труб с гильзами для водоснабжения диаметром 25 мм	м	1		1	
		<i>Накладные расходы</i>					75% 408.67
		<i>Сметная прибыль</i>					3% 28.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					982.16

		<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>544.89</b>
		<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>					<b>408.67</b>
		<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>					<b>28.61</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>982.17</b>
		<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 17</b>					<b>982.17</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>408.67</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>28.61</b>
		<b>Оплата основных рабочих</b>					<b>544.89</b>
		<b>Сметная заработная плата</b>					<b>544.89</b>
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>6</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>6</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>12.59</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>0.77</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>995.53</b>

**Раздел 18. Смена ст.труб ф 32 мм (водоснабжение)**

<b>18.</b>	<b>Э02-02-002-02</b>	<b>Смена отдельных участков трубопроводов холодного и горячего водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметр труб, мм: 32 (уплотнительный состав)</b>	<b>1 м</b>			<b>1</b>	<b>599.38 599.38</b>
18. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	3.3		3.3	81.330 268.39

< 3 \* 1 \* 5 >

ПК РИК (вер.1.3.130305) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
18. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.3	3.3	100.300	330.99
18. 3.	с302-0890	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водогазопроводных оцинкованных труб с гильзами для водоснабжения диаметром 32 мм	м	1	1		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	449.54
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	31.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 080.38

<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>599.38</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>599.38</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>449.54</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>31.47</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 080.39</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 18</b>	<b>1 080.39</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>449.54</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>31.47</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>599.38</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>599.38</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>6.6</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>6.6</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>1 095.09</b>

**Раздел 19. Смена канализационного стояка ф 100 мм**

<b>19.</b>	<b>Э02-02-002-24</b>	<b>Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности вертикальных, диаметр, мм: 100</b>	<b>1 м</b>		<b>1</b>	<b>398.78</b>	<b>398.78</b>
19. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.95	1.95	88.910	173.37
19. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	1.95	1.95	115.590	225.40
19. 3.	с302-1325	Трубопроводы для внутренней канализации из поливинилхлоридных труб диаметром 100 мм	м	0.998	0.998		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	299.09
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	20.94
		<i>Всего с НР и СП</i>					718.80

<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>398.78</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>398.78</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>299.09</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>20.94</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>718.81</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 19</b>							<b>718.81</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>299.09</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>20.94</b>
Оплата основных рабочих							<b>398.78</b>
Сметная заработная плата							<b>398.78</b>
Трудозатраты осн. рабочих							<b>3.9</b>
Нормативная трудоемкость							<b>3.9</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>9.22</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>0.57</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>728.60</b>

**Раздел 20. Смена канализационного лежака ф 50 мм**

<b>20.</b>	<b>Э02-02-002-21</b>	<b>Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 50</b>	<b>1 м</b>		<b>1</b>	<b>521.48</b>	<b>521.48</b>
20. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	2.55	2.55	88.910	226.72
20. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	2.55	2.55	115.590	294.75
20. 3.	с302-1324	Трубопроводы для внутренней канализации из поливинилхлоридных труб диаметром 50 мм	м	0.998	0.998		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	391.11
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	27.38
		<i>Всего с НР и СП</i>					939.97

<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>521.48</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>							<b>391.11</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>							<b>27.38</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>939.97</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 20</b>							<b>939.97</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>391.11</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>27.38</b>
Оплата основных рабочих							<b>521.48</b>
Сметная заработная плата							<b>521.48</b>
Трудозатраты осн. рабочих							<b>5.1</b>
Нормативная трудоемкость							<b>5.1</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>12.05</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>0.74</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>952.76</b>

**Раздел 21. Смена п/э сифона**

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>21.</b>	<b>Э02-02-002-33</b>	<b>Смена сифона п/э</b>	<b>сифон</b>	<b>1</b>	<b>149.84</b>	<b>149.84</b>	
21. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.825	0.825	81.330	67.10
21. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.825	0.825	100.300	82.75
21. 3.	с300-0057	Сифон	шт	1	1		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	112.38
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					270.09

							<b>149.84</b>
		<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>149.84</b>
		. <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>					<b>112.38</b>
		. <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>					<b>7.87</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>270.09</b>
		. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 21</b>					<b>270.09</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>112.38</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>7.87</b>
		<b>Оплата основных рабочих</b>					<b>149.84</b>
		<b>Сметная заработная плата</b>					<b>149.84</b>
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>1.65</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>1.65</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>3.46</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>0.21</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>273.76</b>

**Раздел 22. Смена чугунного сифона**

<b>22.</b>	<b>Э02-02-002-34</b>	<b>Смена сифона чугунного</b>	<b>сифон</b>	<b>1</b>	<b>190.71</b>	<b>190.71</b>	
22. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	1.05	1.05	81.330	85.40
22. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	1.05	1.05	100.300	105.32
22. 3.	с300-0057	Сифон	шт	1	1		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	143.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.01
		<i>Всего с НР и СП</i>					343.75

							<b>190.71</b>
		<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>190.71</b>
		. <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>					<b>143.03</b>
		. <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>					<b>10.01</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>343.75</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 22</b>						<b>343.75</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>143.03</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>10.01</b>
	Оплата основных рабочих						<b>190.71</b>
	Сметная заработная плата						<b>190.71</b>
	Трудозатраты осн. рабочих						<b>2.1</b>
	Нормативная трудоемкость						<b>2.1</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>4.41</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>0.27</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>348.43</b>
	<b><u>Раздел 23. Разборка ст.труб , диаметром до 32 мм</u></b>						
<b>23.</b>	<b>Э02-02-002-57</b>	<b>Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм</b>	<b>100 м</b>			<b>0.01</b>	<b>4 636.54</b>
			<b>трубопро</b>				<b>46.37</b>
			<b>вода</b>				
23. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	51.99	0.5199	88.910	46.22
23. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	4.95	0.0495	2.85	0.14
23. 3.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2.74	0.0274		
23. 4.	с101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.43	0.0043		
23. 5.	с509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.22	0.0022		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	34.67
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.43
		<i>Всего с НР и СП</i>					<b>83.47</b>
							<b>46.37</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>46.37</b>
	<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>						<b>34.67</b>
	<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>						<b>2.43</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>83.47</b>
	<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 23</b>						<b>83.47</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>34.67</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>2.43</b>
	Оплата основных рабочих						<b>46.22</b>
	Сметная заработная плата						<b>46.22</b>
	Трудозатраты осн. рабочих						<b>0.5199</b>
	Нормативная трудоемкость						<b>0.5199</b>
	Стоимость механизмов						<b>0.14</b>
	Затраты на эксплуатацию машин						<b>0.14</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>1.07</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>0.07</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>						<b>0.18</b>	<b>0.03</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>84.64</b>

**Раздел 24. Прокладка п/п труб , диаметром 20 мм**

<b>24.</b>	<b>E16-04-002-01;</b>	<b>Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм</b>	<b>100 м</b>			<b>0.01</b>	<b>37 675.74</b>	<b>376.76</b>
			<b>трубопро</b>					
			<b>вода</b>					
24. 1.	31-1042	Рабочий строитель среднего разряда 4,2	чел.-ч	328.164	3.28164		103.380	339.26
24. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	25.0125	0.250125		118.760	29.70
24. 3.	X08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	25.0125	0.250125		140.66	35.18
			(1)				118.76	29.70
24. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.4125	0.004125		562.16	2.32
			(1)				118.76	0.49
24. 5.	C507-0622	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления тяжелого типа, наружным диаметром 20 мм	10 м	8.99	0.0899			
		<i>Накладные расходы</i>					75%	276.72
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	11.07
		<i>Всего с НР и СП</i>						664.55

							<b>376.76</b>	<b>376.76</b>
<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>								<b>376.76</b>
. <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>								<b>276.72</b>
. <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>								<b>11.07</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>								<b>664.55</b>
. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 24</b>								<b>664.55</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>								<b>276.72</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>								<b>11.07</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>								<b>339.26</b>
<b>Оплата механизаторов</b>								<b>29.70</b>
<b>Сметная заработная плата</b>								<b>368.96</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>								<b>3.28164</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>								<b>0.250125</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>								<b>3.531765</b>
<b>Стоимость механизмов</b>								<b>37.50</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>								<b>7.80</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>8.53</b>	
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>0.30</b>	
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>						<b>0.18</b>	<b>1.40</b>	
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>674.78</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

**Раздел 25. Прокладка п/п труб, диаметром 25 мм**

<b>25.</b>	<b>E16-04-002-02;</b>	<b>Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм</b>	<b>100 м трубопровода</b>		<b>0.01</b>	<b>29 058.82</b>	<b>290.59</b>
25. 1.	31-1042	Рабочий строитель среднего разряда 4,2	чел.-ч	258.129	2.58129	103.380	266.85
25. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	15.225	0.15225	118.760	18.08
25. 3.	X08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	15.225	0.15225	140.66	21.42
			(1)			118.76	18.08
25. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.4125	0.004125	562.16	2.32
			(1)			118.76	0.49
25. 5.	C507-0588	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 25 мм	10 м	9.29	0.0929		
		Накладные расходы				75%	213.70
		Сметная прибыль				3%	8.55
		Всего с НР и СП					512.84

							<b>290.59</b>
		<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>					<b>290.59</b>
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)					<b>213.70</b>
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)					<b>8.55</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>					<b>512.84</b>
		. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 25</b>					<b>512.84</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>213.70</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>8.55</b>
		Оплата основных рабочих					<b>266.85</b>
		Оплата механизаторов					<b>18.08</b>
		Сметная заработная плата					<b>284.93</b>
		Трудозатраты осн. рабочих					<b>2.58129</b>
		Трудозатраты механизаторов					<b>0.15225</b>
		Нормативная трудоемкость					<b>2.73354</b>
		Стоимость механизмов					<b>23.73</b>
		Затраты на эксплуатацию машин					<b>5.65</b>
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				<b>0.030816</b>	<b>6.59</b>
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				<b>0.027</b>	<b>0.23</b>
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				<b>0.18</b>	<b>1.02</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>520.68</b>

**Раздел 26. Разборка чугунных труб, диаметром 50 мм**

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>26.</b>	<b>Е65-2-1;</b>	<b>Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 50 мм</b>	<b>100 м трубопро вода с фасонны ми частями</b>		<b>0.01</b>	<b>9 159.96</b>	<b>91.60</b>
26. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	103.2	1.032	88.150	90.97
26. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.24	0.0024	100.300	0.24
26. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.24	0.0024	262.02 100.30	0.63 0.24
26. 4.	c509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.59	0.0059		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	68.41
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					162.74

							<b>91.60</b>
		<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>					<b>91.60</b>
		. <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>					<b>68.41</b>
		. <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>					<b>2.74</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>					<b>162.75</b>
		. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 26</b>					<b>162.75</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>68.41</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>2.74</b>
		<b>Оплата основных рабочих</b>					<b>90.97</b>
		<b>Оплата механизаторов</b>					<b>0.24</b>
		<b>Сметная заработная плата</b>					<b>91.21</b>
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>1.032</b>
		<b>Трудозатраты механизаторов</b>					<b>0.0024</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>1.0344</b>
		<b>Стоимость механизмов</b>					<b>0.63</b>
		<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>					<b>0.39</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>2.11</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>0.07</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>				<b>0.18</b>	<b>0.07</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>165.00</b>

**Раздел 27. Разборка чугунных труб, диаметром 100 мм**

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>27.</b>	<b>Е65-2-2;</b>	<b>Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм</b>	<b>100 м трубопро вода с фасонны ми частями</b>		<b>0.01</b>	<b>11 404.56</b>	<b>114.05</b>
27. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	127.95	1.2795	88.150	112.79
27. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.48	0.0048	100.300	0.48
27. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.48	0.0048	262.02 100.30	1.26 0.48
27. 4.	c509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1.34	0.0134		
		Накладные расходы				75%	84.95
		Сметная прибыль				3%	3.40
		Всего с НР и СП					202.40

							<b>114.05</b>
		<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>					<b>114.05</b>
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)					<b>84.95</b>
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)					<b>3.40</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>					<b>202.40</b>
		. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 27</b>					<b>202.40</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>84.95</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>3.40</b>
		Оплата основных рабочих					<b>112.79</b>
		Оплата механизаторов					<b>0.48</b>
		Сметная заработная плата					<b>113.27</b>
		Трудозатраты осн. рабочих					<b>1.2795</b>
		Трудозатраты механизаторов					<b>0.0048</b>
		Нормативная трудоемкость					<b>1.2843</b>
		Стоимость механизмов					<b>1.26</b>
		Затраты на эксплуатацию машин					<b>0.78</b>
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				<b>0.030816</b>	<b>2.62</b>
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				<b>0.027</b>	<b>0.09</b>
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				<b>0.18</b>	<b>0.14</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>205.25</b>

**Раздел 28. Прокладка полиэтиленовых труб, диаметром 50 мм**

<b>28.</b>	<b>Е16-04-001-01;</b>	<b>Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>0.01</b>	<b>11 591.36</b>	<b>115.91</b>
------------	-----------------------	---	------------------------------------	--	-------------	------------------	---------------

&lt; 3 \* 1 \* 5 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.130305) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
28. 1.	31-1042	Рабочий строитель среднего разряда 4,2	чел.-ч	110.814	1.10814	103.380	114.56
28. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0375	0.000375	142.730	0.05
28. 3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.01875	0.0001875	495.88	0.09
			(1)			142.73	0.03
28. 4.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.01875	0.0001875	542.39	0.10
			(1)			142.73	0.03
28. 5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.20625	0.0020625	562.16	1.16
			(1)			118.76	0.24
28. 6.	C302-3339	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 50 мм	м	99.8	0.998		
		Накладные расходы				75%	85.96
		Сметная прибыль				3%	3.44
		Всего с НР и СП					205.31

**115.91****СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -****115.91**

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)

**85.96**

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)

**3.44****ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -****205.31**

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 28

**205.31****ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ****85.96****ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ****3.44****Оплата основных рабочих****114.56****Оплата механизаторов****0.05****Сметная заработная плата****114.61****Трудозатраты осн. рабочих****1.10814****Трудозатраты механизаторов****0.000375****Нормативная трудоемкость****1.108515****Стоимость механизмов****1.35****Затраты на эксплуатацию машин****1.30****КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)****0.030816****2.65****КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)****0.027****0.09****КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)****0.18****0.23****ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ****208.28****Раздел 29. Прокладка полиэтиленовых труб, диаметром 100 мм**

29.	E16-04-001-02;	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм	100 м трубопро вода		0.01	11 274.58	112.75
29. 1.	31-1042	Рабочий строитель среднего разряда 4,2	чел.-ч	106.26	1.0626	103.380	109.85

21

&lt; 3 \* 1 \* 5 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.130305) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
29. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1125	0.001125	142.730	0.16
29. 3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.075	0.00075	495.88	0.37
			(1)			142.73	0.11
29. 4.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.0375	0.000375	542.39	0.20
			(1)			142.73	0.05
29. 5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.4125	0.004125	562.16	2.32
			(1)			118.76	0.49
29. 6.	C302-3340	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 100 мм	м	99.8	0.998		
		Накладные расходы				75%	82.51
		Сметная прибыль				3%	3.30
		Всего с НР и СП					198.56

<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>	<b>112.75</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	<b>82.51</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	<b>3.30</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>	<b>198.56</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 29	<b>198.56</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>82.51</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>3.30</b>
Оплата основных рабочих	<b>109.85</b>
Оплата механизаторов	<b>0.16</b>
Сметная заработная плата	<b>110.01</b>
Трудозатраты осн. рабочих	<b>1.0626</b>
Трудозатраты механизаторов	<b>0.001125</b>
Нормативная трудоемкость	<b>1.063725</b>
Стоимость механизмов	<b>2.89</b>
Затраты на эксплуатацию машин	<b>2.73</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>201.68</b>

**Раздел 30. Смена сидений к унитазу**

<b>30.</b>	<b>E65-6-5;</b>	<b>Смена сидений к унитазам</b>	<b>100</b>	<b>0.01</b>	<b>11 352.00</b>	<b>113.52</b>	
			<b>приборов</b>				
30. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	120	1.2	94.600	113.52
30. 2.	C301-1516	Сидения к унитазам деревянные	компл.	100	1		

< 3 \* 1 \* 5 >

ПК РИК (вер.1.3.130305) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	85.14
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					202.07

<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>	<b>113.52</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>113.52</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>85.14</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>	<b>3.41</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 30</b>	<b>202.07</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>202.07</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>85.14</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>3.41</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>113.52</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>113.52</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>1.2</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>1.2</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.030816</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>2.62</b>
	<b>0.027</b>
	<b>0.09</b>
	<b>204.78</b>

**Раздел 31. Смена манжетов**

<b>31.</b>	<b>Е65-6-6;</b>	<b>Смена манжетов резиновых к унитазам</b>	<b>100</b>	<b>0.01</b>	<b>11 352.00</b>	<b>113.52</b>
			<b>приборов</b>			
31. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	120	1.2	94.600
31. 2.	C101-2450	Манжеты резиновые к унитазу	шт.	100	1	113.52
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				202.07

<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>	<b>113.52</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>113.52</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>85.14</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>	<b>3.41</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 31</b>	<b>202.07</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>202.07</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>85.14</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>3.41</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>113.52</b>
	<b>113.52</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>1.2</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>1.2</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>2.62</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>0.09</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>204.78</b>
		<b>Раздел 32. Смена смывных труб</b>					
<b>32.</b>	<b>Е65-6-7;</b>	<b>Смена смывных труб с резиновыми манжетами</b>	<b>100</b>		<b>0.01</b>	<b>14 251.81</b>	<b>142.52</b>
			<b>приборов</b>				
32. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	150	1.5	94.600	141.90
32. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.075	0.00075	100.300	0.08
32. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.075	0.00075	262.02	0.20
			(1)			100.30	0.08
32. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.075	0.00075	562.16	0.42
			(1)			118.76	0.09
32. 5.	C302-1518	Смывные трубы с резиновыми манжетами	компл.	100	1		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	106.49
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.26
		<i>Всего с НР и СП</i>					253.26
							<b>142.52</b>
		<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>					<b>142.52</b>
		<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>					<b>106.49</b>
		<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>					<b>4.26</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>					<b>253.27</b>
		<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 32</b>					<b>253.27</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>106.49</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>4.26</b>
		<b>Оплата основных рабочих</b>					<b>141.90</b>
		<b>Оплата механизаторов</b>					<b>0.08</b>
		<b>Сметная заработная плата</b>					<b>141.98</b>
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>1.5</b>
		<b>Трудозатраты механизаторов</b>					<b>0.00075</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>1.50075</b>
		<b>Стоимость механизмов</b>					<b>0.62</b>
		<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>					<b>0.54</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>3.28</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>0.12</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>				<b>0.18</b>	<b>0.10</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

**ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ****256.77****Раздел 33. Смена выпусков к умывальникам и мойкам**

<b>33.</b>	<b>E65-6-8;</b>	<b>Смена выпусков к умывальникам и мойкам</b>	<b>100 приборов</b>		<b>0.01</b>	<b>6 021.61</b>	<b>60.22</b>
33. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	63	0.63	94.600	59.60
33. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.075	0.00075	100.300	0.08
33. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.075	0.00075	262.02	0.20
			(1)			100.30	0.08
33. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.075	0.00075	562.16	0.42
			(1)			118.76	0.09
33. 5.	C301-1519	Выпуск латунный с гальванопокрытием к умывальнику ВслУ	компл.	100	1		
		Накладные расходы				75%	44.76
		Сметная прибыль				3%	1.79
		Всего с НР и СП					106.77

**60.22****СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -****60.22**

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)

**44.76**

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)

**1.79****ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -****106.77**

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 33

**106.77****ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ****44.76****ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ****1.79****Оплата основных рабочих****59.60****Оплата механизаторов****0.08****Сметная заработная плата****59.68****Трудозатраты осн. рабочих****0.63****Трудозатраты механизаторов****0.00075****Нормативная трудоемкость****0.63075****Стоимость механизмов****0.62****Затраты на эксплуатацию машин****0.54****КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)****0.030816****1.38****КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)****0.027****0.05****КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)****0.18****0.10****ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ****108.30****Раздел 34. Смена смывных бачков**

< 3 \* 1 \* 5 >

ПК РИК (вер.1.3.130305) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>34.</b>	<b>Е65-6-9;</b>	<b>Смена смывных бачков</b>	<b>100</b>		<b>0.01</b>	<b>14 651.35</b>	<b>146.51</b>
			<b>приборов</b>				
34. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	150	1.5	94.600	141.90
34. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.57	0.0057	100.300	0.57
34. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.57	0.0057	262.02	1.49
			(1)			100.30	0.57
34. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.555	0.00555	562.16	3.12
			(1)			118.76	0.66
34. 5.	C301-0045	Бачки смывные полуфарфоровые и фарфоровые с арматурой непосредственно устанавливаемые на унитазы	компл.	100	1		
		Накладные расходы				75%	106.85
		Сметная прибыль				3%	4.27
		Всего с НР и СП					257.64

							<b>146.51</b>
		<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>					<b>146.51</b>
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)					<b>106.85</b>
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)					<b>4.27</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>					<b>257.63</b>
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 34					<b>257.63</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>106.85</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>4.27</b>
		<b>Оплата основных рабочих</b>					<b>141.90</b>
		<b>Оплата механизаторов</b>					<b>0.57</b>
		<b>Сметная заработная плата</b>					<b>142.47</b>
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>1.5</b>
		<b>Трудозатраты механизаторов</b>					<b>0.0057</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>1.5057</b>
		<b>Стоимость механизмов</b>					<b>4.61</b>
		<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>					<b>4.04</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>3.29</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>0.12</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>				<b>0.18</b>	<b>0.73</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>261.77</b>

**Раздел 35. Смена гибких подводок**

<b>35.</b>	<b>Е65-6-10;</b>	<b>Смена гибких подводок</b>	<b>100</b>		<b>0.01</b>	<b>7 497.37</b>	<b>74.97</b>
			<b>приборов</b>				
35. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	78.6	0.786	94.600	74.36
35. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.075	0.00075	100.300	0.08

&lt; 3 \* 1 \* 5 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.130305) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
35. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.075	0.00075	<u>262.02</u> 100.30	<u>0.20</u> 0.08
35. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.075	0.00075	<u>562.16</u> 118.76	<u>0.42</u> 0.09
35. 5.	C301-1520	Подводка гибкая армированная резиновая 500 мм	шт.	100	1		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	55.83
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.23
		<i>Всего с НР и СП</i>					133.03

							<b>74.97</b>
		<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>					<b>74.97</b>
		. <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>					<b>55.83</b>
		. <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>					<b>2.23</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>					<b>133.03</b>
		. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 35</b>					<b>133.03</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>55.83</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>2.23</b>
		<b>Оплата основных рабочих</b>					<b>74.36</b>
		<b>Оплата механизаторов</b>					<b>0.08</b>
		<b>Сметная заработная плата</b>					<b>74.44</b>
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>0.786</b>
		<b>Трудозатраты механизаторов</b>					<b>0.00075</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>0.78675</b>
		<b>Стоимость механизмов</b>					<b>0.62</b>
		<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>					<b>0.54</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>1.72</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>0.06</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>				<b>0.18</b>	<b>0.10</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>134.91</b>

**Раздел 36. Смена смывных кранов**

<b>36.</b>	<b>E65-6-11;</b>	<b>Смена смывных кранов</b>	<b>100</b>		<b>0.01</b>	<b>14 437.25</b>	<b>144.37</b>
			<b>приборов</b>				
36. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	150	1.5	94.600	141.90
36. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.3	0.003	100.300	0.30
36. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.3	0.003	<u>262.02</u> 100.30	<u>0.79</u> 0.30
36. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.3	0.003	<u>562.16</u> 118.76	<u>1.69</u> 0.36

1	2	3	4	5	6	7	8
36. 5.	C302-1118	Краны смывные полуавтоматические латунные с гальванопокрытием диаметром 25 мм	шт.	100		1	
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					

**144.37**

**СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -**

**144.37**

. **НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)**

**106.65**

. **СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)**

**4.27**

**ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -**

**255.29**

. **ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 36**

**255.29**

**ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ**

**106.65**

**ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ**

**4.27**

**Оплата основных рабочих**

**141.90**

**Оплата механизаторов**

**0.30**

**Сметная заработная плата**

**142.20**

**Трудозатраты осн. рабочих**

**1.5**

**Трудозатраты механизаторов**

**0.003**

**Нормативная трудоемкость**

**1.503**

**Стоимость механизмов**

**2.47**

**Затраты на эксплуатацию машин**

**2.17**

**КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)**

**0.030816**

**3.29**

**КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)**

**0.027**

**0.12**

**КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)**

**0.18**

**0.39**

**ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ**

**259.09**

**Раздел 37. Смена чаш "Генуя"**

<b>37.</b>	<b>Е65-6-13;</b>	<b>Смена чаш &lt;Генуя&gt;</b>		<b>100</b>		<b>0.01</b>	<b>261 839.70</b>	<b>2 618.40</b>
				<b>приборов</b>				
37. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5		чел.-ч	2756.1	27.561	94.600	2 607.27
37. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>		чел.-ч	1.35	0.0135	100.300	1.35
37. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м		<u>маш.-ч</u>	1.35	0.0135	<u>262.02</u>	<u>3.54</u>
				(1)			100.30	1.35
37. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		<u>маш.-ч</u>	1.35	0.0135	<u>562.16</u>	<u>7.59</u>
				(1)			118.76	1.60
37. 5.	C101-0311	Каболка		т	0.01	0.0001		
37. 6.	C101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный		т	0.0049	0.000049		
37. 7.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3		т	0.0091	0.000091		
37. 8.	C101-1669	Очес льняной		кг	1.98	0.0198		

1	2	3	4	5	6	7	8
37. 9.	C101-2429	Цемент расширяющийся		т	0.033	0.00033	
37. 10.	C301-1522	Чаша напольная чугунная эмалированная		компл.	100	1	
		<i>Накладные расходы</i>					75% 1 956.47
		<i>Сметная прибыль</i>					3% 78.26
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 653.12

							<b>2 618.40</b>
		<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>					<b>2 618.40</b>
		. <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>					<b>1 956.47</b>
		. <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>					<b>78.26</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>					<b>4 653.13</b>
		. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 37</b>					<b>4 653.13</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>1 956.47</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>78.26</b>
		<b>Оплата основных рабочих</b>					<b>2 607.27</b>
		<b>Оплата механизаторов</b>					<b>1.35</b>
		<b>Сметная заработная плата</b>					<b>2 608.62</b>
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>27.561</b>
		<b>Трудозатраты механизаторов</b>					<b>0.0135</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>27.5745</b>
		<b>Стоимость механизмов</b>					<b>11.13</b>
		<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>					<b>9.78</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>60.29</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>2.11</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>				<b>0.18</b>	<b>1.76</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>4 717.29</b>

**Раздел 38. Смена мойки**

<b>38.</b>	<b>E65-6-15;</b>	<b>Смена моек на одно отделение</b>		<b>100 приборов</b>		<b>0.01</b>	<b>47 323.45</b>	<b>473.23</b>
38. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5		чел.-ч	491.1	4.911	94.600	464.58
38. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>		чел.-ч	1.05	0.0105	100.300	1.05
38. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м		<u>маш.-ч</u>	1.05	0.0105	<u>262.02</u>	<u>2.75</u>
				(1)			100.30	1.05
38. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		<u>маш.-ч</u>	1.05	0.0105	<u>562.16</u>	<u>5.90</u>
				(1)			118.76	1.25
38. 5.	C301-0494	Мойки стальные эмалированные на одно отделение с одной чашей с креплениями МСК размером 500x500x198		компл.	100	1		
		<i>Накладные расходы</i>					75%	349.22

1	2	3	4	5	6	7	8
						3%	13.97
							836.42

Сметная прибыль

Всего с НР и СП

							<b>473.23</b>
							<b>473.23</b>
							<b>349.22</b>
							<b>13.97</b>
							<b>836.42</b>
							<b>836.42</b>
							<b>349.22</b>
							<b>13.97</b>
							<b>464.58</b>
							<b>1.05</b>
							<b>465.63</b>
							<b>4.911</b>
							<b>0.0105</b>
							<b>4.9215</b>
							<b>8.65</b>
							<b>7.60</b>
						<b>0.030816</b>	<b>10.76</b>
						<b>0.027</b>	<b>0.38</b>
						<b>0.18</b>	<b>1.37</b>
							<b>848.93</b>

**Раздел 39. Смена ванн чугунных**

<b>39.</b>	<b>Е65-6-17;</b>	<b>Смена ванн чугунных</b>		<b>100</b>		<b>0.01</b>	<b>87 926.26</b>	<b>879.26</b>
				<b>приборов</b>				
39. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5		чел.-ч	881.1	8.811	94.600	833.52
39. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов		чел.-ч	5.55	0.0555	100.300	5.57
39. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м		маш.-ч	5.55	0.0555	<u>262.02</u>	<u>14.54</u>
				(1)			100.30	5.57
39. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	5.55	0.0555	<u>562.16</u>	<u>31.20</u>
				(1)			118.76	6.59
39. 5.	C301-0058	Ванны купальные чугунные эмалированные модернизированные с уравнивателем электрических потенциалов латунным выпуском, чугунным сифоном и переливом, со стальным трубопроводом без смесителя, марка ВЧМ-1700, размер 1700x750x607 мм		компл.	100	1		
		<i>Накладные расходы</i>					75%	629.32
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	25.17
		<i>Всего с НР и СП</i>						1 533.75

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

							<b>879.26</b>
<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>							<b>879.26</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							<b>629.32</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							<b>25.17</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>							<b>1 533.75</b>
. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 39</b>							<b>1 533.75</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>629.32</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>25.17</b>
Оплата основных рабочих							<b>833.52</b>
Оплата механизаторов							<b>5.57</b>
Сметная заработная плата							<b>839.09</b>
Трудозатраты осн. рабочих							<b>8.811</b>
Трудозатраты механизаторов							<b>0.0555</b>
Нормативная трудоемкость							<b>8.8665</b>
Стоимость механизмов							<b>45.74</b>
Затраты на эксплуатацию машин							<b>40.17</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>19.39</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>0.68</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>						<b>0.18</b>	<b>7.23</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>1 561.05</b>

**Раздел 40. Смена ванн стальных**

<b>40.</b>	<b>Е65-6-18;</b>	<b>Смена ванн стальных</b>	<b>100</b>	<b>0.01</b>	<b>79 722.50</b>	<b>797.22</b>	
			<b>приборов</b>				
40. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	798.3	7.983	94.600	755.19
40. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	5.1	0.051	100.300	5.12
40. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	5.1	0.051	262.02	13.36
			(1)			100.30	5.12
40. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	5.1	0.051	562.16	28.67
			(1)			118.76	6.06
40. 5.	C301-0052	Ванны купальные прямобортные стальные эмалированные с 2-мя стальными подставками, с прокладками, уравниателем электрических потенциалов, с пластмассовыми выпуском, сифоном, переливной трубой и переливом ВСТ размером 1500x700x560 мм	компл.	100	1		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	570.23
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	22.81
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 390.26

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>						<b>797.22</b>
	. <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>						<b>570.23</b>
	. <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>						<b>22.81</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>						<b>1 390.26</b>
	. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 40</b>						<b>1 390.26</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>570.23</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>22.81</b>
	<b>Оплата основных рабочих</b>						<b>755.19</b>
	<b>Оплата механизаторов</b>						<b>5.12</b>
	<b>Сметная заработная плата</b>						<b>760.31</b>
	<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>						<b>7.983</b>
	<b>Трудозатраты механизаторов</b>						<b>0.051</b>
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>8.034</b>
	<b>Стоимость механизмов</b>						<b>42.03</b>
	<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>						<b>36.91</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>17.57</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>0.62</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>6.64</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>1 415.09</b>

**Раздел 41. Смена раковин**

<b>41.</b>	<b>Е65-6-19;</b>	<b>Смена раковин</b>	<b>100</b>	<b>0.01</b>	<b>28 010.86</b>	<b>280.11</b>	
			<b>приборов</b>				
41. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	286.95	2.8695	94.600	271.45
41. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.05	0.0105	100.300	1.05
41. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.05	0.0105	262.02	2.75
			(1)			100.30	1.05
41. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1.05	0.0105	562.16	5.90
			(1)			118.76	1.25
41. 5.	C301-0572	Раковины стальные эмалированные	компл.	100	1		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	204.38
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.18
		<i>Всего с НР и СП</i>					492.66

	<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>						<b>280.11</b>
	. <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>						<b>280.11</b>
	. <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>						<b>204.38</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>						<b>8.18</b>
							<b>492.67</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 41</b>						<b>492.67</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>204.38</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>8.18</b>
	<b>Оплата основных рабочих</b>						<b>271.45</b>
	<b>Оплата механизаторов</b>						<b>1.05</b>
	<b>Сметная заработная плата</b>						<b>272.50</b>
	<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>						<b>2.8695</b>
	<b>Трудозатраты механизаторов</b>						<b>0.0105</b>
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>2.88</b>
	<b>Стоимость механизмов</b>						<b>8.65</b>
	<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>						<b>7.60</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>6.30</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>0.22</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>1.37</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>500.56</b>

**Раздел 42. Смена полотенцесушителей**

<b>42.</b>	<b>Е65-6-20;</b>	<b>Смена полотенцесушителей</b>	<b>100</b>		<b>0.01</b>	<b>20 083.05</b>	<b>200.83</b>
			<b>приборов</b>				
42. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	209.55	2.0955	94.600	198.23
42. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.315	0.00315	100.300	0.32
42. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.315	0.00315	262.02	0.83
			(1)			100.30	0.32
42. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.315	0.00315	562.16	1.77
			(1)			118.76	0.37
42. 5.	C301-0550	Полотенцесушители с креплениями	компл.	100	1		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	148.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					355.70

	<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>						<b>200.83</b>
	<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>						<b>148.91</b>
	<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>						<b>5.96</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>						<b>355.70</b>
	<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 42</b>						<b>355.70</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>148.91</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>5.96</b>
	<b>Оплата основных рабочих</b>						<b>198.23</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

<b>Оплата механизаторов</b>							<b>0.32</b>
<b>Сметная заработная плата</b>							<b>198.55</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>2.0955</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>							<b>0.00315</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>							<b>2.09865</b>
<b>Стоимость механизмов</b>							<b>2.60</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>							<b>2.28</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>4.59</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>0.16</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>						<b>0.18</b>	<b>0.41</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>360.86</b>

**Раздел 43. Смена умывальников**

<b>43.</b>	<b>Е65-6-24;</b>	<b>Смена умывальников</b>	<b>100</b>		<b>0.01</b>	<b>30 948.19</b>	<b>309.48</b>
			<b>приборов</b>				
43. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	318	3.18	94.600	300.83
43. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.05	0.0105	100.300	1.05
43. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.05	0.0105	262.02	2.75
			(1)			100.30	1.05
43. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1.05	0.0105	562.16	5.90
			(1)			118.76	1.25
43. 5.	C301-0825	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550x480x150 мм	компл.	100	1		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	226.41
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.06
		<i>Всего с НР и СП</i>					544.95

<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>							<b>309.48</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>							<b>226.41</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>							<b>9.06</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>							<b>544.95</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 43</b>							<b>544.95</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>226.41</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>9.06</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>300.83</b>
<b>Оплата механизаторов</b>							<b>1.05</b>
<b>Сметная заработная плата</b>							<b>301.88</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>3.18</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>Трудозатраты механизаторов</b>					<b>0.0105</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>3.1905</b>
		<b>Стоимость механизмов</b>					<b>8.65</b>
		<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>					<b>7.60</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>6.98</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>0.24</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>				<b>0.18</b>	<b>1.37</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>553.54</b>
		<b>Раздел 44. Смена шарового крана</b>					
<b>44.</b>	<b>Е65-6-25;</b>	<b>Смена шарового крана смывного бачка</b>	<b>100</b>		<b>0.01</b>	<b>12 856.03</b>	<b>128.56</b>
			<b>приборов</b>				
44. 1.	31-1038	Рабочий строитель среднего разряда 3,8	чел.-ч	130.5	1.305	98.040	127.94
44. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.075	0.00075	100.300	0.08
44. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.075	0.00075	262.02	0.20
			(1)			100.30	0.08
44. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.075	0.00075	562.16	0.42
			(1)			118.76	0.09
44. 5.	C101-1669	Очес льняной	кг	0.31	0.0031		
44. 6.	C302-1526	Кран шаровой стандартный муфтовый с ручкой-рычагом диаметром 15 мм	шт.	100	1		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	96.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					228.42

							<b>128.56</b>
		<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>					<b>128.56</b>
		<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>					<b>96.02</b>
		<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>					<b>3.84</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>					<b>228.42</b>
		<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 44</b>					<b>228.42</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>96.02</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>3.84</b>
		<b>Оплата основных рабочих</b>					<b>127.94</b>
		<b>Оплата механизаторов</b>					<b>0.08</b>
		<b>Сметная заработная плата</b>					<b>128.02</b>
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>1.305</b>
		<b>Трудозатраты механизаторов</b>					<b>0.00075</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>1.30575</b>
		<b>Стоимость механизмов</b>					<b>0.62</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>						<b>0.54</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>2.96</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>0.10</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>0.10</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>231.58</b>
<b><u>Раздел 45. Регулировка смывного бачка</u></b>							
<b>45.</b>	<b>E65-6-26;</b>	<b>Регулировка смывного бачка</b>	<b>100 приборов</b>		<b>0.01</b>	<b>3 926.50</b>	<b>39.27</b>
45.1.	31-1038	Рабочий строитель среднего разряда 3,8	чел.-ч	40.05	0.4005	98.040	39.27
		<i>Накладные расходы</i>				75%	29.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.18
		<i>Всего с НР и СП</i>					69.90
<hr/>							
		<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>					<b>39.27</b>
		<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>					<b>29.45</b>
		<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>					<b>1.18</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>					<b>69.90</b>
		<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 45</b>					<b>69.90</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>29.45</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>1.18</b>
		<b>Оплата основных рабочих</b>					<b>39.27</b>
		<b>Сметная заработная плата</b>					<b>39.27</b>
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>0.4005</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>0.4005</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>0.91</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>0.03</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>70.84</b>
<b><u>Раздел 46. Прочистка канализации</u></b>							
<b>46.</b>	<b>E65-10-1;</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>0.01</b>	<b>4 112.75</b>	<b>41.13</b>
46.1.	31-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	48.3	0.483	85.150	41.13
		<i>Накладные расходы</i>				75%	30.85
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.23
		<i>Всего с НР и СП</i>					73.21

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>	<b>41.13</b>
. <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>41.13</b>
. <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>30.85</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>	<b>1.23</b>
. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 46</b>	<b>73.21</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>73.21</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>30.85</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>1.23</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>41.13</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>41.13</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>0.483</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.483</b>
	<b>0.030816</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.95</b>
	<b>0.027</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>0.03</b>
	<b>74.19</b>

**Раздел 47. Смена сгонов, диаметром до 20 мм**

<b>47.</b>	<b>Е65-16-1;</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>	<b>100</b>		<b>0.01</b>	<b>4 277.56</b>	<b>42.78</b>
			<b>сгонов</b>				
47. 1.	31-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	0.4305	99.180	42.70
47. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.03	0.0003	100.300	0.03
47. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.03	0.0003	262.02	0.08
			(1)			100.30	0.03
47. 4.	C101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.002		
47. 5.	C302-1237	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром 20 мм	шт.	100	1		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	32.05
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.28
		<i>Всего с НР и СП</i>					76.11

<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>	<b>42.78</b>
. <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>42.78</b>
. <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>32.05</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>	<b>1.28</b>
. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 47</b>	<b>76.11</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>76.11</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>32.05</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>1.28</b>
	<b>42.70</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>Оплата механизаторов</b>						<b>0.03</b>
	<b>Сметная заработная плата</b>						<b>42.73</b>
	<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>						<b>0.4305</b>
	<b>Трудозатраты механизаторов</b>						<b>0.0003</b>
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>0.4308</b>
	<b>Стоимость механизмов</b>						<b>0.08</b>
	<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>						<b>0.05</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>0.99</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>0.03</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>0.01</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>77.14</b>
	<b><u>Раздел 48. Смена сгонов, диаметром до 32 мм</u></b>						
<b>48.</b>	<b>E65-16-2;</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм</b>	<b>100</b>		<b>0.01</b>	<b>6 208.48</b>	<b>62.08</b>
			<b>сгонов</b>				
48. 1.	31-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	62.4	0.624	99.180	61.89
48. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.075	0.00075	100.300	0.08
48. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.075	0.00075	262.02	0.20
			(1)			100.30	0.08
48. 4.	C101-1669	Очес льняной	кг	0.36	0.0036		
48. 5.	C302-1239	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром 32 мм	шт.	100	1		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	46.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.86
		<i>Всего с НР и СП</i>					110.42
							<b>62.08</b>
	<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>						<b>62.08</b>
	<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>						<b>46.48</b>
	<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>						<b>1.86</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>						<b>110.42</b>
	<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 48</b>						<b>110.42</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>46.48</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>1.86</b>
	<b>Оплата основных рабочих</b>						<b>61.89</b>
	<b>Оплата механизаторов</b>						<b>0.08</b>
	<b>Сметная заработная плата</b>						<b>61.97</b>
	<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>						<b>0.624</b>
	<b>Трудозатраты механизаторов</b>						<b>0.00075</b>
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>0.62475</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>Стоимость механизмов</b>					<b>0.20</b>
		<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>					<b>0.12</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>1.43</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>0.05</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>				<b>0.18</b>	<b>0.02</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>111.92</b>
<b><u>Раздел 49. Демонтаж радиаторов</u></b>							
<b>49.</b>	<b>E65-19-1;</b>	<b>Демонтаж радиаторов весом до 80 кг</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>14 423.59</b>	<b>144.24</b>
49. 1.	31-1021	Рабочий строитель среднего разряда 2,1	чел.-ч	165	1.65	82.080	135.43
49. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.36	0.0336	100.300	3.37
49. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	3.36	0.0336	<u>262.02</u>	<u>8.80</u>
			(1)			100.30	3.37
		<i>Накладные расходы</i>				75%	104.10
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					252.50
							<b>144.24</b>
		<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>					<b>144.24</b>
		<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>					<b>104.10</b>
		<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>					<b>4.16</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>					<b>252.50</b>
		<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 49</b>					<b>252.50</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>104.10</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>4.16</b>
		<b>Оплата основных рабочих</b>					<b>135.43</b>
		<b>Оплата механизаторов</b>					<b>3.37</b>
		<b>Сметная заработная плата</b>					<b>138.80</b>
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>1.65</b>
		<b>Трудозатраты механизаторов</b>					<b>0.0336</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>1.6836</b>
		<b>Стоимость механизмов</b>					<b>8.80</b>
		<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>					<b>5.43</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>3.21</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>0.11</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>				<b>0.18</b>	<b>0.98</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>256.80</b>

**Раздел 50. Смена крана Маевского**

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>50.</b>	<b>E65-25-2;</b>	<b>Смена пробко-спускных кранов</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>5 574.66</b>	<b>55.75</b>
50. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	62.7	0.627	88.910	55.75
50. 2.	C101-1669	Очес льняной	кг	1.2	0.012		
50. 3.	C302-0474	Краны для спуска воздуха СТД 7073В, латунные	компл.	100	1		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	41.81
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.67
		<i>Всего с НР и СП</i>					99.24

							<b>55.75</b>
		<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>					<b>55.75</b>
		. <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>					<b>41.81</b>
		. <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>					<b>1.67</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>					<b>99.23</b>
		. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 50</b>					<b>99.23</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>41.81</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>1.67</b>
		<b>Оплата основных рабочих</b>					<b>55.75</b>
		<b>Сметная заработная плата</b>					<b>55.75</b>
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>0.627</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>0.627</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>1.29</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>0.05</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>100.57</b>

**Раздел 51. Установка чугунных радиаторов (7 секций)**

<b>51.</b>	<b>E18-03-001-01;</b>	<b>Установка радиаторов чугунных</b>	<b>100 кВт радиаторов и конвекторов</b>		<b>0.01295</b>	<b>17 143.53</b>	<b>222.01</b>
			<b>Объем: 7*0.185</b>				
51. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	130.5825	1.6910433	93.470	158.06
					75		
51. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>5.1</i>	<i>0.066045</i>	<i>102.484</i>	<i>6.77</i>
51. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.2625	0.0033993	<u>542.39</u>	<u>1.84</u>
			(1)		75	<u>142.73</u>	<u>0.49</u>
51. 4.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	4.8375	0.0626456	<u>262.02</u>	<u>16.41</u>
			(1)		25	<u>100.30</u>	<u>6.28</u>

< 3 \* 1 \* 5 >

ПК РИК (вер.1.3.130305) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
51. 5.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.39375	0.0050990 625	19.20	0.10
51. 6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	6.2625	0.0810993 75	562.16 118.76	45.59 9.63
51. 7.	C301-0555	Радиаторы отопительные чугунные марка МС-140, высота полная 588 мм, высота монтажная 500 мм	кВт	100	1.295		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	123.62
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.94
		<i>Всего с НР и СП</i>					350.58

<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>	<b>222.01</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>123.62</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>4.94</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>	<b>350.57</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 51</b>	<b>350.57</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>123.62</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>4.94</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>158.06</b>
<b>Оплата механизаторов</b>	<b>6.77</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>164.83</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>1.6910434</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>	<b>0.066045</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>1.7570884</b>
<b>Стоимость механизмов</b>	<b>63.95</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>	<b>57.18</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>364.80</b>

**Раздел 52. Установка чугунных радиаторов (4 секции)**

<b>52.</b>	<b>E18-03-001-01; Установка радиаторов чугунных</b>		<b>100 кВт радиатор ов и конвекто ров</b>		<b>0.0074</b>	<b>17 143.53</b>	<b>126.86</b>
			<b>Объем: 4*0.185</b>				
52. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	130.5825	0.9663105	93.470	90.32
52. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	5.1	0.03774	102.484	3.87

< 3 \* 1 \* 5 >

ПК РИК (вер.1.3.130305) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
52. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.2625	0.0019425	<u>542.39</u> 142.73	<u>1.05</u> 0.28
52. 4.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	4.8375	0.0357975	<u>262.02</u> 100.30	<u>9.38</u> 3.59
52. 5.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.39375	0.0029137 5	19.20	0.06
52. 6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	6.2625	0.0463425	<u>562.16</u> 118.76	<u>26.05</u> 5.50
52. 7.	C301-0555	Радиаторы отопительные чугунные марка МС-140, высота полная 588 мм, высота монтажная 500 мм	кВт	100	0.74		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	70.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.83
		<i>Всего с НР и СП</i>					200.33

<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>	<b>126.86</b>
. <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>70.64</b>
. <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>2.83</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>	<b>200.33</b>
. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 52</b>	<b>200.33</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>70.64</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>2.83</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>90.32</b>
<b>Оплата механизаторов</b>	<b>3.87</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>94.19</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>0.9663105</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>	<b>0.03774</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>1.0040505</b>
<b>Стоимость механизмов</b>	<b>36.54</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>	<b>32.67</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>208.47</b>

**Раздел 53. Установка счетчиков х/г воды**

<b>53.</b>	<b>E16-06-006-1н;</b>	<b>* Установка узла квартирного счетчика холодной (горячей) воды условным диаметром 15-20 мм с шаровым краном и фильтром водяным</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>381.60</b>	<b>381.60</b>
53. 1.	з000-1003-3	Рабочие-строители (средний разряд 3.3)	чел.-ч	4.05375	4.05375	92.360	374.40
53. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.375	0.375	19.20	7.20

1	2	3	4	5	6	7	8
53. 3.	с600-300-9338	Узел квартирного счетчика холодной (горячей) воды	комплект	1	1		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	280.80
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.23
		<i>Всего с НР и СП</i>					673.63

							<b>381.60</b>
		<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>					<b>381.60</b>
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)					<b>280.80</b>
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)					<b>11.23</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>					<b>673.63</b>
		. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 53</b>					<b>673.63</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>280.80</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>11.23</b>
		Оплата основных рабочих					<b>374.40</b>
		Сметная заработная плата					<b>374.40</b>
		Трудозатраты осн. рабочих					<b>4.05375</b>
		Нормативная трудоемкость					<b>4.05375</b>
		Стоимость механизмов					<b>7.20</b>
		Затраты на эксплуатацию машин					<b>7.20</b>
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	<b>8.65</b>
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	<b>0.30</b>
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	<b>1.30</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>683.88</b>

**Раздел 54. Смена светильников с лампами накаливания**

<b>54.</b>	<b>Э02-02-003-06</b>	<b>Замена светильников: для ламп накаливания</b>	<b>1</b>		<b>1</b>		<b>49.08</b>	<b>49.08</b>
			<b>светильн</b>					
			<b>ик</b>					
54. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.552	0.552		88.910	49.08
54. 2.	с509-9013	Светильники с лампами накаливания	шт.	1	1			
		<i>Накладные расходы</i>					75%	36.81
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	2.58
		<i>Всего с НР и СП</i>						88.47

								<b>49.08</b>
		<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>49.08</b>
		. <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>						<b>36.81</b>
		. <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>						<b>2.58</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>88.47</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 54</b>							<b>88.47</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>36.81</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>2.58</b>
Оплата основных рабочих							<b>49.08</b>
Сметная заработная плата							<b>49.08</b>
Трудозатраты осн. рабочих							<b>0.552</b>
Нормативная трудоемкость							<b>0.552</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						<b>0.030816</b>	<b>1.13</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						<b>0.027</b>	<b>0.07</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>89.67</b>
 <b><u>Раздел 55. Смена светильников для люминесцентных ламп</u></b>							
<b>55.</b>	<b>Э02-02-003-07</b>	<b>Замена светильников: для люминесцентных ламп</b>	<b>1</b>			<b>1</b>	<b>53.35</b>
			<b>светильн</b>				<b>53.35</b>
			<b>ик</b>				
55. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.6	0.6	88.910	53.35
55. 2.	с509-9042	Светильники с люминесцентными или ртутными лампами	шт.	1	1		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	40.01
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.80
		<i>Всего с НР и СП</i>					96.16

<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>53.35</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>							<b>53.35</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>							<b>40.01</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>2.80</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 55</b>							<b>96.16</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>96.16</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>40.01</b>
Оплата основных рабочих							<b>2.80</b>
Сметная заработная плата							<b>53.35</b>
Трудозатраты осн. рабочих							<b>53.35</b>
Нормативная трудоемкость							<b>0.6</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)							<b>0.6</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)							<b>0.030816</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>1.23</b>
							<b>0.027</b>
							<b>0.08</b>
							<b>97.47</b>

**Раздел 56. Смена выключателей**

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>56.</b>	<b>Э02-02-003-05</b>	<b>Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (выключатели)</b>	<b>1 прибор</b>		<b>1</b>	<b>20.27</b>	<b>20.27</b>
56. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.228	0.228	88.910	20.27
56. 2.	с509-9011	Выключатели	шт.	1	1		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	15.20
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.06
		<i>Всего с НР и СП</i>					36.54

							<b>20.27</b>
		<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>20.27</b>
		. <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>					<b>15.20</b>
		. <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>					<b>1.06</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>36.53</b>
		. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 56</b>					<b>36.53</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>15.20</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>1.06</b>
		<b>Оплата основных рабочих</b>					<b>20.27</b>
		<b>Сметная заработная плата</b>					<b>20.27</b>
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>0.228</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>0.228</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>0.47</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>0.03</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>37.03</b>

**Раздел 57. Смена предохранителей**

<b>57.</b>	<b>Э02-02-003-08</b>	<b>Замена предохранителей</b>	<b>предохра нитель</b>		<b>1</b>	<b>8.00</b>	<b>8.00</b>
57. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.09	0.09	88.910	8.00
57. 2.	с300-0030	Предохранитель	шт.	1	1		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6.00
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.42
		<i>Всего с НР и СП</i>					14.42

							<b>8.00</b>
		<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>8.00</b>
		. <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>					<b>6.00</b>
		. <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>					<b>0.42</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>14.42</b>
		. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 57</b>					<b>14.42</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>6.00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>0.42</b>
		<b>Оплата основных рабочих</b>					<b>8.00</b>
		<b>Сметная заработная плата</b>					<b>8.00</b>
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>0.09</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>0.09</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>0.18</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>0.01</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>14.61</b>
<b><u>Раздел 58. Смена автоматических выключателей</u></b>							
<b>58.</b>	<b>Э02-02-003-09</b>	<b>Замена автоматических выключателей</b>	<b>1</b>		<b>1</b>	<b>113.09</b>	<b>113.09</b>
			<b>выключа тель</b>				
58. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	1.272	88.910	113.09
58. 2.	с300-0031	Автоматический выключатель	шт.	1	1		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	84.82
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.94
		<i>Всего с НР и СП</i>					203.84

							<b>113.09</b>
		<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>113.09</b>
		<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>					<b>84.82</b>
		<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>					<b>5.94</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>203.85</b>
		<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 58</b>					<b>203.85</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>84.82</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>5.94</b>
		<b>Оплата основных рабочих</b>					<b>113.09</b>
		<b>Сметная заработная плата</b>					<b>113.09</b>
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>1.272</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>1.272</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>2.61</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>0.16</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>206.62</b>

**Раздел 59. Смена розетки**

<b>59.</b>	<b>Э02-02-003-43</b>	<b>Замена вышедших из строя электроустановочных изделий ( штепсельные розетки)</b>	<b>1 прибор</b>		<b>1</b>	<b>20.27</b>	<b>20.27</b>
59. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.228	0.228	88.910	20.27

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	15.20
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.06
		<i>Всего с НР и СП</i>					36.54

<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>20.27</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>20.27</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>15.20</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1.06</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 59</b>	<b>36.53</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>36.53</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>15.20</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>1.06</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>20.27</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>20.27</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>0.228</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.228</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.030816</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>0.47</b>
	<b>0.027</b>
	<b>0.03</b>
	<b>37.03</b>

**Раздел 60. Смена эл.счетчиков**

<b>60.</b>	<b>Э02-02-003-42</b>	<b>Замена приборов учета (счетчиков электроэнергии)</b>	<b>счетчик</b>		<b>1</b>	<b>26.67</b>	<b>26.67</b>
60. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.3	0.3	88.910	26.67
60. 2.	с509-8002	Счетчик электроэнергии однофазный, тип СО	шт.	1	1		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	20.00
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.40
		<i>Всего с НР и СП</i>					48.07

<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>26.67</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>26.67</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>20.00</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1.40</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 60</b>	<b>48.07</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>48.07</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>20.00</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>1.40</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>26.67</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>26.67</b>
	<b>0.3</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	
<b>Нормативная трудоемкость</b>							<b>0.3</b>	<b>0.3</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>							<b>0.030816</b>	<b>0.62</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>							<b>0.027</b>	<b>0.04</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>								<b>48.73</b>
 <b>Раздел 61. Смена дверных петель</b>								
<b>61.</b>	<b>Э03-05-001-27</b>	<b>Смена дверных приборов петли</b>	<b>1 прибор</b>			<b>1</b>	<b>132.03</b>	<b>132.03</b>
61. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.485		1.485	88.910	132.03
61. 2.	с101-0956	Петля накладная	шт.	1		1		
<i>Накладные расходы</i>							75%	99.02
<i>Сметная прибыль</i>							3%	6.93
<i>Всего с НР и СП</i>								237.98
 <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>								<b>132.03</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>								<b>99.02</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>								<b>6.93</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>								<b>237.98</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 61</b>								<b>237.98</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>								<b>99.02</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>								<b>6.93</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>								<b>132.03</b>
<b>Сметная заработная плата</b>								<b>132.03</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>								<b>1.485</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>								<b>1.485</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>							<b>0.030816</b>	<b>3.05</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>							<b>0.027</b>	<b>0.19</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>								<b>241.22</b>
 <b>Раздел 62. Смена дверного замка</b>								
<b>62.</b>	<b>Э03-05-001-75</b>	<b>Смена дверных приборов замки врезные</b>	<b>1 прибор</b>			<b>1</b>	<b>97.36</b>	<b>97.36</b>
62. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.095		1.095	88.910	97.36
62. 2.	с101-0950	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом	компл.	1		1		
<i>Накладные расходы</i>							75%	73.02
<i>Сметная прибыль</i>							3%	5.11
<i>Всего с НР и СП</i>								175.49

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>97.36</b>
		. <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>					<b>73.02</b>
		. <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>					<b>5.11</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>175.49</b>
		. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 62</b>					<b>175.49</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>73.02</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>5.11</b>
		Оплата основных рабочих					<b>97.36</b>
		Сметная заработная плата					<b>97.36</b>
		Трудозатраты осн. рабочих					<b>1.095</b>
		Нормативная трудоемкость					<b>1.095</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>2.25</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>0.14</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>177.88</b>

**Раздел 63. Ремонт остекления**

<b>63.</b>	<b>Э03-05-001-84</b>	<b>Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замазке в деревянных переплетах при площади стекла до 0,5 м2</b>	<b>м2</b>		<b>1</b>	<b>263.50</b>	<b>263.50</b>
			<b>остеклен</b>				
			<b>ия</b>				
63. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	2.94	2.94	88.910	261.40
63. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.00375	0.00375	<u>562.16</u>	<u>2.11</u>
			(1)			118.76	0.45
63. 3.	с101-0162	Гвозди отделочные круглые 1,6x25 мм	т	0.000005	0.000005		
63. 4.	с101-1245	Стекло листовое площадью до 1,0 м2, 1 группы, толщиной 3 мм, марки М5	м2	1.15	1.15		
63. 5.	с203-0259	Штапик (раскладка) размером 10x16 мм	м	6.12	6.12		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	196.05
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					473.34

		<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>263.50</b>
		. <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>					<b>196.05</b>
		. <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>					<b>13.79</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>473.34</b>
		. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 63</b>					<b>473.34</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>196.05</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>13.79</b>
		Оплата основных рабочих					<b>261.40</b>
		Сметная заработная плата					<b>261.40</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>						<b>2.94</b>
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>2.94</b>
	<b>Стоимость механизмов</b>						<b>2.11</b>
	<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>						<b>2.11</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>6.04</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>0.37</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>0.38</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>480.13</b>
							<b>16 655.32</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>7 955.22</b>
	. <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1-23, 54-63)</b>						<b>5 964.76</b>
	. <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-23, 54-63)</b>						<b>417.61</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>14 337.59</b>
	<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>						<b>8 700.10</b>
	. <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 24-53)</b>						<b>6 343.87</b>
	. <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 24-53)</b>						<b>253.77</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>						<b>15 297.74</b>
	. <b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>						<b>29 635.33</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>12 308.63</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>671.38</b>
	<b>Оплата основных рабочих</b>						<b>16 331.91</b>
	<b>Оплата механизаторов</b>						<b>79.53</b>
	<b>Сметная заработная плата</b>						<b>16 411.44</b>
	<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>						<b>175.49917</b>
	<b>Трудозатраты механизаторов</b>						<b>0.71586</b>
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>176.21503</b>
	<b>Стоимость механизмов</b>						<b>323.39</b>
	<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>						<b>243.86</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>379.30</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>18.13</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>43.89</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>30 076.65</b>

Составил: \_\_\_\_\_  
*(должность, подпись, Ф.И.О)*

Проверил: \_\_\_\_\_  
*(должность, подпись, Ф.И.О)*